
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social 

Av. Sérgio Henn, nº. 838 – Jardim Santarém – CEP: 68020-250 – Santarém/Pará 

 
 
 
 

Portaria nº 003/2024 – SEMTRAS 
SANTARÉM-PA, 15 DE JANEIRO DE 2024.  

 
DISPÕE SOBRE CONSTITUIR A 
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO DE 
LICITAÇÃO REFERENTE CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS. 

 
A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. CELSA MARIA GOMES DE 
BRITO SILVA, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº757/2022, de 01 de 
novembro de 2022, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto 
no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores. 
 

RESOLVE 
 
Art. 1° - Constituir a Comissão de Fiscalização, para a Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços funerários com fornecimento de urnas 
mortuárias (tamanhos variados) com remoção, translado e embalsamento; 
oferecimento de serviços de sepultamento em cemitério privado com cessão 
temporária de uso de gavetas (locação) disponíveis para atendimento às pessoas em 
situação de risco e vulnerabilidade social, todas destinatárias da assistência social do 
município,  em caráter permanente, formada pelos seguintes servidores: 
 
Presidente: RONEILSON NUNES SANTOS – Matrícula nº 89079-2 
 
1º Membro: MARCELIA GUIMARÃES ROCHA – Matricula nº 87202  
 
2º Membro: MARIA DO SOCORRO FREIRE MELO  – Matrícula nº 72203. 
 
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se. 
 
Publicado na Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social, ao décimo quinto dia do 
mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro. 
 

 
 
 

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social – SEMTRAS 

DEC. 757/2022 – GAP/PMS 
 


		2024-01-15T13:50:47-0300
	CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA:41477251200




